החלטה מס' 2/18

הוועדה למתן היתרים לפי פרק ד' להודעה בדבר הכללים למניעת ניגוד
העניינים של שרים וסגני שרים, התשס"ג-2003

החלטה מקדמית בשאלת סמכותה של הוועדה

1. השתלשלות העניינים

ביום 18 במרץ 2018 פנה ראש הממשלה, מר בנימין נתניהו, באמצעות באי-כוחו ממשרד עורכי הדין וינרוט ושות', ליועצת המשפטית של משרד ראש הממשלה, עו"ד שלומית ברנע-פרגו (להלן: "היועצת המשפטית של משרד ראש הממשלה"), בבקשה לבחון מבחינה משפטית את האפשרות להסתייע בבן דודו, מר נתן מיליקובסקי (להלן: "בן דודו") ובחברו, מר ספנסר פרטרידג' (להלן: "חברו"), לצורך מימון הוצאותיו המשפטיות.¹

(ג) כאשר שר מקבל מימון לנסיעתו מגורם שאינו ממשלתי, אך ההזמנה הינה על בסיס אישי ולא באשר הוא עובד ציבור, מתנה זו איננה אסורה לפי חוק המתנות, ולפיכך על השר לקבל היתר לקבלת מימון זה מהוועדה למתן היתרים שבמשרד מבקר המדינה¹⁷.

¹² ראו הגדרה של "עובד ציבור" בסעיף 1 לחוק המתנות: "נושאי משרה או תפקיד מטעם המדינה, לרבות חייל כמשמעותו בחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955", וכן בסעיף 4 לחוק המתנות: "בעלי משרות ותפקידים ברשויות מקומיות, במועצות דתיות, בקופות חולים ובבתי חולים ציבוריים". ההוראות של חוק המתנות חלות גם על גופים שונים מכוח חוקים ספציפיים, למשל: סעיף 32 לחוק בנק ישראל, התש"ע-2010, סעיף 31 לחוק רשות העתיקות, תשמ"ט-1989, סעיף 63 לחוק גנים לאומיים, שמורות טבע, אתרים לאומיים ואתרי הנצחה, תשנ"ח-1998 ועוד.

¹³ ראו טנה שפיץ ניגוד עניינים במגזר הציבורי למעשה ולהלכה 531 (2013).

¹⁴ שם בעמ' 203, 285.

¹⁵ נוהל נסיעות שרים וסגני שרים לחו"ל במימון גורמים חיצוניים, משרד המשפטים, 9 פברואר 2010. מטעמי נוחות אנו מליטים את הנוהל להחלטה זו.

²⁰ ראו בעניין זה בג"ץ 73/85 **סיעת 'כך' נ' יושב-ראש הכנסת**, לט(3) 141, 152 (1985): "סמכות הפירוש של החוק עבור הרשות המבצעת נתונה ליועץ המשפטי לממשלה, ופירושו שלו מחייב אותה פנימה".

לאור האמור לעיל נדחית בזו טענת חוסר הסמכות.

העתק ההחלטה נמסר למבקר המדינה.

דיון הוועדה בבקשת ראש הממשלה לגופה יתואם עם ב"כ המבקש.

ניתנה ביום ט' בחשוון תשע"ט (18 באוקטובר 2018).

עו"ד אביגדור רביד
חבר הוועדה

עו"ד נורית ישראלי
חברת הוועדה

ד"ר עוני חבש (שופט בדימוס)
יו"ר הוועדה